
R O M Â N I A 

JUDEŢUL HARGHITA 

COMUNA PĂULENI-CIUC 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR.  12/2025 

Privind numire responsabilului cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă  

 

Primarul comunei Păuleni-Ciuc, Ferencz  Csaba; 

În conformitate cu: 

➢ prevederile art. 43 alin. (6) lit. b) din Legea nr. 446/2006 privind pregătirea populaţiei pentru 

apărare; 

➢ prevederile art. 41 alin. (3) din Legea nr. 477/2003  privind pregătirea economiei naţionale şi a 

teritoriului pentru apărare, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

➢ prevederile H.G. nr. 1204/2007 privind asigurarea forţei de muncă necesare pe timpul stării de 

asediu, la mobilizare şi pe timpul stării de război, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 155 alin. (5), art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

D I S P U N  :  

 

Art. 1. Se desemnează doamna Kánya Teréz secretar general a comunei Păuleni-Ciuc, persoană 

responsabilă cu evidenţa militară şi mobilizarea la locul de muncă.   

Art. 2. Atribuțiile responsabilului cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă astfel 

numit sunt cele prevăzute de HG nr. 1204/2007. 

Art.3. Responsabilul cu evidența militară și mobilizarea la locul de muncă doamna Kánya 

Teréz, are acces la informații clasificate de nivel,, Secret de serviciu”. 

Art.4. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de către persoana menţionată la art. 1. 

Art. 5. Cu data intrării în vigoare a prezentei dispoziţii se abrogă orice dispoziţie contrară.   

Art. 6. Prezenta dispoziţie va fi comunicată, în condiţiile legii, prin grija secretarului general al 

comunei Păuleni-Ciuc către: 

- Instituția Prefectului județului Harghita 

- S.T.P.S. Harghita 

- Centrul Militar Județean Harghita   

Păuleni-Ciuc 30.01.2025 

 

 

Primar 

Ferencz Csaba 

 

 

Contrasemnează secretar general al UAT 

Kánya Teréz 

 

 


